Kegyelmednek kötelességgel való Szolgája 
s attyafia 

Berthoti Ferenc.

Kívül Görgey Jánosnak címezve Szepes várában.
Pronobiles ac Generose Domino Cum mihi Ura Dominatio & pluribus 

landata sit et a suis etiam aquotis, ac consanguineis commendanto Domino 
Sigismundo Révai de Eadem, beniquo indulti, ut se Ead Capitulum conferat, 
et cum ura Dnave pluribus agat, Sen Scripto, sen coram colloquatur. Habet

OO 290 no

Toporci és Görgüi Görgey nemzetség.indd 294 2013.11.14. 17:19:46

modo Duao Lira adhuc tempus adipiscendi non solum amnystialem vitae, ae 
bonorum suorum groas sen in Singulare meritus peme a suo serma Maitae 
obtinentem, se, . . . promovendi, Si nini . . .  in his circumstantys, in quibus 
nec Succursum a suis Sperandus habet, nec ullum auxilium, Ejjus, cujjus . . . 
Legis Sui ae naturális Domini devotioni Subjecerit; Quod Salubre consilius, 
simodo sceubus . . . dubito, an unquam tempus etdesideratam occasiones 
nanciscetur. Prqgredientibus enim gloriosissimis armis Caesoreo Regys obsti- 
matus clandetur, non evolutus certo, nisi ad interitus suus, et suorum. Quare 
quod boniviri est íidelis . . ., sequatur in tempore ne electa occasione poeni- 
teat u fecisse. Hogdonas facile disponendi erunt pro bono suo, unus . . . non 
curondus vicinae sibi milita Caesorao Regio. His moneo ad Leutschivia die 
21 novembris 1709

paratus
Comes ob Heister.

Siquidem Dominus Commendans, et Praesidium Arcis Scepusiensis Semel 
oblatam Sua Sacra Caesarea Regiaque Maiestatis gratiam per Illustrissimum 
Dominum Generalem ab Hartleben Conntempserunt, et respuerunt, iám vero 
ad talem statum reduxi possum Vestrum, ut non minima Spes Sit amplius Vobis 
Succurrensi in vello Generequa de Causa modo videant, qualiter de Suo, et 
ibi existentis Praesidy Salute meditabuntur. Qua de Causa, Si adhuc quaedam 
spes grotae vestrae Superesse posset, velint Sine mora intentionem Suam de 
traditione Arcis mihi notificare, ne et illa parva evanescat: Datum Leutschoviae 
27 Mensis Marty 1710 Sacra Caesarea Regiaque Mttis Generalis Campi Marschalli, 
Locumtenes, Colonellus unig Regiminis Pedestriss et pro moderno tempore 
Comendans Generalis in Superiori Hungáriáé.

L. S. G. G. L. B. Löffelhoh a Colberg.

Kívül Görgey Jánosnak címezve.

Hallották, Sőtt szemekkel is Szemlélték Szepes Várában lévő Praesidiarius 
Hadak miképpen őket Segítendő Kurucz Seregek nagy romlásokkal, dicsőséges 
Felséges Császárunk Hadai által vissza veretettek honét könnyen eszkbe vehetik, 
hogy semmi vigasztalások továb nem lehet hanem inkáb utolsó veszteket 
magukra várhattyák, ha hét nap alatt Kegyelmes Királyunk hűségére nem 
állanak. Annak okáért utolszor ezen levelemmel intem őket, hogy megrögzett 
ellenségnek hamis híveit ne halgassák, és ne hidgyék, sőtt megátalkodott Com- 
mendánst az várnak feladására erősen kényszerítsék, mellyet ha megcselekszik, 
egész Praesidiumnak gratiója lészen és szabadon ki ki oakarattya szerint hazá
jába mehet, Commandáns pedig Feleségestül és Fiástul úgy a Nemesség is 
gratiora s nem gratiára fogadtatik, melyet mind életre s mind jószága dolgába

19*
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Felséger Ur-Istentül, és Melghos Ne. . . .  Fü Gralis Marschaltul Groff Haister 
Sabert Urtul Fogja magának Solicitálni; én penig erre a/, levélre bizonyos 
választ várok. Datum Várallya dia 18 Április 1710.

(It az előzőnek a záradéka következik.)
G G. L  B  Löffelholz a Colberg.

Ezen levél kivül Görgey Jánosnak van címezve s három eredeti példány
ban van meg, magyar, latin és tót nyelven.

Responsio ad puncta capitulationis:
A í-mum. Promittitur, datur et assecuratur vitae et bonorum gratia cum 

omni postulate et cum omnes ex quarnisatione sine exceptione cuiuseunque 
ordinis, status ac conditionis sunt, se tarn fkleliter declararunt, quod contra 
suam sacratissimam caesareo-regiamque maiestatem sua vita arma summere 
non amplius intendere, aliqui servitium militare altefatae suae Maiestatis sac- 
ratissimae amplectere, aliqui vero domi aeconomiae suae in vigilare velint, 
arma illis relinquentur cum hac tarnen conditione, ne dominus commendans 
vel per se, vel per alios annonam, victualia et omnia alia ad domum annon- 
ariam spectantia exportét, sed fideliter, una cum omni artilleria, ammunitione, 
mortarriis, bombis, granatis, pulveribus, plumbo, globulis et totam denique 
domum munitionis, armorum et artilleriae, cum omnibus requisitis, cuius nomi
nis vel rei sunt, notiflcet et nihil ab istis nominatis occultet, deperdat, omnes 
cuniculos, sive minas dictas et vias absconditas, praesertim autem tarn fideliurn, 
quam adhuc apud Rakoczium et huius asseclas in infidelitate existentium nobi- 
lium et ignobilium in arce adhuc depositas res mobiles cuiuseunque generis 
vei spéciéi demum sint, sine ulla fraude et dolo detegat et ne istarum rerurn 
mobilium, fructuum, pecorum, quaeper (iscum suae Maiestatis sacratissimae 
antehac in Doppertz, et aliis locis apprehensa et vendita praetensio restitution is 
fiat, neque formari possit; omnes autem praetensiones, quas adhuc secundum 
obligatorias penes subditos proprios et alienos aut privatos habet, permittuntur 
libere exigere. Hocce addito, quod quad continentias puncti huius primi quantum 
tiscum regium concerneret, commissarius cameralis caesareo regius ob rationes 
relevantissimas eidem declaratas non habeat quo eontradieat, id quod est etiam 
ad segetes in Doppertz, aliisque eusdem bonis haereditariis existentes intel- 
ligendum.

Ad 2-dum Permitittur et in his omnibus assecuratur.
Ad 3-tium Permittitur cum hac reservatione, ut promissa servent, nec 

arma contra suam sacratissimam maiestatem caesareo-regiam gerant, et desuper 
ante exitum arcis adhuc iuramentum solemne deponent.
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Ad 4-tuni. Permittitur, ita tarnen, ut nihil quod ad domum anonariam et 
artilleriae pertinet, extraducatur et nulla fraus vei dolus interveniat.

Ad 5-tum. Non permittitur, plusquam tertialitas, de qua etiam hisce asse- 
euratur.

Ad 6-tum. Permittitur cum hac tarnen conditione, ne inter ista vestimenta 
etiam fidelium deposita intelligantur, séd haee restituantur.

Ad 7-timum. Promittitur, ita tarnen, ut dominus commendans adhuc hódié 
hóra octava vespertina pro maiori securitate portám anteriorem et prímám etiam 
arcis suae sacratissimae caesareo-regiaeque maiestatis militiae tradere praeter 
commissarium caesareo-regium ad partes hosce regni Hungáriáé superiores 
deputatum, dominum Joannem Jacobuni Reu de Leuenancker, commissarium 
itidem bellicum, dominum a Nolten, duos officiales de militia et duos ab artil- 
leria adhuc hódié imromitterre et omnia tarn annonam quam artilleriam et ad 
hanc spectantia fideliter monstrare, illisque detegere, conscriptionem et iven- 
tarium desuper facéré valeant et suam militiam ad arcom superiorem iniro- 
ducere et crastina die hóra quarta vespertina cum omnibus rebus promissis 
et accordatis, pro quibus currus et vectura necessaria dabitur, una cutu quar- 
nisatione exire, totam arcem cum omni annona, artilleria et supra mentionatis 
rebus ex integro restituere teneatur.

Ad 8-vum. in absentia excellentissimi domini, domini generalis, campi 
marschalli et plenipotentiarii, commendantis generalis, sacri Romani imperii 
comitis Siberti ab Hejster se subscribit et super el'fectuatione praememoratarum 
declarationum omnium assecurat modernus loci dominus generalis commendans 
et dominus vicecommendans cum omni assecuritatc, bona tide, sine dolo et 
absque fraude. Datum in oppido Várallae, die 11 Julii anno 1710.

Puncta Capitulationis

Puncta seu praetensiones arcis Scepusiensis supremi et vicecommendantis, 
reliquorumque superiorum inferiorum oftiicialium, pixidiariorum, universorum 
item tarn equestris, quam pedestris ordinis nobilium et ignobilium militum, omnium 
denique cuiuscunque status et ordinis utriusque sexus ibidem existentium, 
inclusorumque Excellentissimo, illustrissimoque domino domino Comiti Sigefrido 
ab Hejster sacrae caesareo-regiae Maiestatis generali campi marschallo, abso- 
lutoque plenipotentiario (titulus) humillime transmissa.

Pr im o . Vitae et bonorum amnysti alis gratia cum hanc expressata con
ditione impertiatur, ut nollo (!) excogitato, vel ne fors excogitando subpraetextu 
et colore nunc et in futurum arestemur vel incaptivemur, imo libere cum omni
bus armis, equis, pecoribus, currubus (1), victualibus, universisque rebus et
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requisites, quoqunque nomine et titulo vocitatis obsque omni incommoditate 
administrata pro evectione et ad locum desiderandum devectione sufficienti et 
necessaria vectura, adiunctaque prosecuritate sutficienti comitiva immediate 
dimittamur. Bona vero mobilia et immobilja tarn haereditaria, tarn acquisita 
intra ambitum regni Hungáriáé existentia habita, citra ullam redemptionem et 
difficultatem nunc vel in futurum per fiscum sacrae caesareo-regiae maiestatis, 
vel alium quemcunque ne fors excogitandam aut praetendendam cum omnibus 
segetibus, pecoribus, proventibus, universis item appertinentiis et accidentiis 
iure et ab antiquo per nos possessa ac ne fors intra revolutionem hanc, 
cuieunque tandem collata, immediate restituantur per nos legitimosque haeredes, 
successores ac legatarios nostros utriusque sexus in perpetuum possidenda, 
sed nec fiscus regius aut moderni possessores praetensionem contra subditos 
quocunque tandem sub praetextu formare valeant. Subditi porro hinc inde ne 
fors dispersi vel a domino qualitercunque abalienati, iterrum reduci et rehaberi 
nulla obstante cuius vis exceptione possint. Restantiae et debita tarn penes 
subditos, quam alios privates haerentia iuxta obligatorias per nos libere exigi 
possint ac valeant.

Sec u n d o . Generaliter universae violentiae, dannificationes, iniuriae, omni- 
aque publica vel privata incommoda ab initio huius revolutionis, tarn contra 

suam sacratissimam caesareo-regiam maiestatem, fiscum eiusdem alte nominatae 

suae maiestatis sacratissimae, quam alios quoscunque, cuiuscunque tandem 
status, gradus, dignitatis et praeeminentiae usque ad praesens ubicunque, qua
litercunque facta, patrata et corns nissa de piano et simplici obliterentur, nec 

amplius cuiquam nostrum obiiciantur et nullo unquam tempore, quovis exqui- 
sito modo et colore, palam vel occulte, in vel extra iudicium, per quoscunque 

tandem ob id, nos haeredesque et successores nostri utriusque sexus impedia- 
mur vel aliqualiter aggraremur, quin imo omnes super factis intra praetatum 

tempus qualitercunque commissis a quibus vis actoribus, causidicis, litigantibus, 

tarn intra, quam extra iudicium liberi, penitusque absoluti simus et habeamur; 

necque nos ullus index Ordinarius iudicare valeat aut praesummat quovis 

modo sublata omni vindictae cupidine.

T e r t io . Nullus citra voluntatem suam propriam ad servitia militaria 
adigatur. Unicuique liberum esto armis vel suae maiestati sacratissimae servire, 
vel inclyto comitatui, aut cuicunque publicae vel privatae personae in lideli- 
tate tarnen suae Maiestatis existenti, vel vero domi manere, oeconomiamque 
exercere, ubicunque tandem nosmet accommodaverimus sem et ubique suae 
sacratissimae caesareo-regiae maiestatis servitium iuxta maximum posse fide- 
lissimme promoturi, ideo ut supra cum omnibus rebus et armis libere dimittamur.

Q u a r t o . Quicquid armis lucratum est, nominanter vestes, arma, equi.
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salva venia pelles ovinae et bovinae, currus ac alia omnia quovis nomine 
vocitata, liberum esto nobis inclusis efferre, evehere, aducere, et in proprium 
nostrum usum convertere.

Q u in t o  Exquo excellentissimus dominus supremus generalis comes 
Nicolaus Bercseny indulsisset ex sale annonario, officialibus, artificibus et servis 
circa annonam servientibus contentationem inquantum igitur in litteris suae 
Excellentiae speciiicatum est, in tantum licitum sit de sale annonario evehere.

S e x to . Sub decursu revolutionis qualitercunque mortuorum, hicque sepul- 
torum cadavera inperturbata in Domino quiescant, nulloque ex praetextu effo- 
diantur, eiicianturque. Porro anna, vestes et alia talium penes commendantem 
modernum maneant, consanguineis, uxoribus, vel prolibus eorundem (si quorum 
reperiantur) assignanda infidelitate suae Maiestatis actu existentibus.

Se p t im o . Praemissa generalis vitae et bonorum amnystialis gratia exten- 

dat se ad omnes et singulos cuiascunque status, gradus, et ordinis hie in arce 
Scepusiensi inclusus, non absimiliter, tam ad illos, qui in antecedenter in servitio 

suae maiestatis sacratissimae fuerunt, quam qui cum litteris vel aliter qualiter
cunque exmissi expediti foris sunt. Ut videlicet illi quocunque cognita nostra 

hancce ut supra resolutione ad fidelitatem suae maiestatis sacratissimae eo 
citius, libere redire possint, exclusis illi qui profugerunt et praedas, latrociniaque 

bine inde ad praesens usque exercent, non applicantes semet fidelitati alte 

nominatae maiestatis suae sacratissimae.
Oc ta v o . Omnia haec praemissa puncta et praetensiones supra nominatas 

excellentissimus et illustrissimus dominus, dominus comes Sigefridus ab Hejster 
sacratissimae caesareo-regiae maiestatis supremus campi marschallus, absolu- 
tusque plenipotentiarius inviolabiliter in omni parte per universos cuiuscunque 
tandem gradus, status, dignitatis, honoris, officii, praeeminentiae fideles suae 
maiestati sacratissimae, uti et gregarios milites sancte et illibate nunc et in 
futurum observanda cum sigilli apositione forma et modalitate in similibus 
observari solitis gratiose subscribere, authoritateque sua plenipotentiali authen- 
ticare dignetur. Actum in arce Scepusiensi, die 5 Julii 1710.

(P. H. Joannr.r Görgry 
de Toporcz arcis eiusdem supremus 

commendans m. ppr.

(P. H.) Phillip Michael 
ab Hartleben m. ppr. generalis, vigi- 

liarum praefectus et pro nunc 
commendans generalis in Sepusio. 

Cum correcta.

(P. H.) Baro Du Jardin m. ppr. 
Obrister.

(P. H.) Georgius Görgey de Toporcz 
arcis eiusdem vicecommendans m. ppr.

(P. H.) Universi que superioris et infc- 
rioris ordinis officiates milites cum om
nibus utriusque sexus supra specificatis 

arcis Scepusiensis inclusis.
(P. H.) Johannes Roskovany 

castellanus m. ppr.

Zöld selyemmel összefűzött, kéthasábosan irt füzetben, szöveg alatt az 
aláírásoknak megfelelően G vörösviaszba nyomott gyürüspecsét.
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ln resolutione ad primum punctum occurrit scrupulus
vei difficultas.

1- o In vocula Promittitur, et non assecuratur et datur.
2- o Quod annonam, domum item armamentariam, universaque ibidem 

requisita in quam tűm reperientur, deputando pro hoe suae Excellentiae homini 
omnia fldelissime demonstrabuntur conscribenda.

3- o Quoad ad segetes in Toporcz ac aliis bonis nulla facta est mentio 

& resolutio.
Ad secundum.
Ad voculam permittitur addatur etiam: et in his omnibus assecurantur.
Ad tertium.
Contend resolutione gratiosa.
Ad quartum.
Similiter contend.
Ad quintum.
Ex quo plus quam pro duobus annis sal daretur, dignetur sua Excellentia 

humilem instantiam nostram cordi summere.
Ad sextum.
Contend.
Ad septimum.
Nulla intervenisset hic difdcultas, si tempestius fuisset allata resolutio, 

de quo et aliis uberiorem daturus est perillustris dominus Balthasar Görgey 
suae Excellentiae informationem.

Ad octavum.
Licet hic voculae in resolutione ad primum punctum positae: Promittitur, 

fiat aliqua modificatio; interim tarnen humillime instamus eandem melius expli- 
candam cum modificatione aliarum etiam difficultatum iam suprapositarum.

Quod autem his, aliisque praegnantibus ex rationibus medio perillustris 
domini Balthasaris Görgey suae Excellentiae humillime detegendis hodie sub- 
scribi non poterat, dignabitur sua Excellentia gratiose ignoscere. Cras Deo 
dante suo modo et ordine militia suae Maiestatis sacratissimae intromettetur. 
Interim sua Excellentia sit secura nos omnia fldelissime agere, arcemque sic 
conservare ac si suae Maiestatis Sacratissimae Caesareo-Regiae militia iam actu 
in praesidiata esset. Actum in arce Scepusiensi, die 11 Julii 1710 hóra lOnoctu.

(L. S.) Joannes Görgey de Toporcz supremus commendans arcis Scepu- 
siensis m. ppr.

(L. S.) Georgius Görgey de Toporcz vicecommendans m. ppr.
(L. S.) Johannes Roskovany castellanus m. ppr.
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Universique superioris et inferioris ordinis officiates milites cum omnibus 
utriusque sexus supra specificatis arhis Scepusiensis inclusis. (L. S)

Papíron, aláírásoknak megfelelően még vörösviaszba nyomott gyűrűs
pecséttel. Magy. Nemz. Múzeum, Görgey-család levéltára.

Sacratissimae Caesareae, Regiaeque Majestatis Camerarius Intimus Con- 
siliarius, Generalis Campi Marschallus Confiniorum, et Praesidii Ianimensis 
Gubernator, unius Legionis Pedestris ordinis Colonellis, nec non per totum 
Regnum hungariae Plenipotentiarius Commendans Generalis.

Libertus Sacri Romani Imperii Comes ab Heister Notitiae, damus Finalem 
nostram Resolutionen! Praesidiariis Arcis Scepusiensis ad Puncta sub 5-ta July 
1710 per Eosdem Nobis demississime transmissa.

Ouandoquidem non tantum Eorum humillime facta Instantia arrogantibus 
Pi metis seu pretensionibus sic Tntitulatis minime conveniat, ita ut talium nulla 
reflexió eo minus habendis, quanto magis Notorium sit Praesidiarios persinaciter 
ultimam ferme horam expectasse, et contra Legitimum Regem, et Naturalem 
suum Dominum Anna gessisse; ac per consequens omnis Gratiae Regiae ac 
se incapaces reddidisse, dum absque Caesareae in obsidionem constitutae nul
lum fatigium accrascat sive ibidem, sive alibi pro deffensione Comitatus Sce
pusiensis per aliquod tempus subsistat: Hac tarnen exeonsideratione, quod 
Sanete, et submissime Spondeant se se non amplius ad Rebelles redire, verum 
potius in Fidelitafe sacratissimae Caesareae, Reoiaeque Majestatis debita impos- 
terum perseverare, Eorunque aeconomiae domi invigilare veile. Idcirco etiam ad 
demonstrandam Innatam Rementiam Regiam omnibus Praesidiarys, et reliquis 
in Arce Scepusiensi inclusis Amnestiatem gratiam vitae, et Bonorum tenore 
praesentium impertimur, quae solummodo ad propria, nullatenus vero ad aliena 
vi, vel spolio ab abys accepta Bona se refert: Eopropter etiam oflicialibus ad 
devetendas suas proprias res necessary administrabuntur currus, ipsisque ex 
particulari gratia cum framea ex Arce discedendi permittitur, Gregorys vero 
tantum modo restitis facultas exeundi conceditur, Anna autem uti et reliquae 
omnia sive exceptione in Arce Scepusiensi indusa, vel ibidem deposita ura 
cum Praesidio Regi cedent: Quod si vero banc non meritum gratiam contem- 
nerc praesumpserint, ultcriusque damnatae suae duritiaei in hosscrint, suant 
se nullo unquam tempore deinccps exaudituros fore; Dependet ergo ab ipsis 
ad hue in tempere salutem, vel certo certius subsecuturum interitum suum 
eligendi. Actum in Castris Caesareo Regys ante Ujvárynum positis. Die 18-a 
July Anno 1710.